



BALUCHISTAN GLASS LIMITED

Plot # M-8, Sector M, H.I.T.E Hub, Hub Industrial Estate Lasbela, Baluchistan

PH: 0853 - 363866

Website: www.balochistanglass.com; Email Address: info@balochistanglass.com

BALLOT PAPER FOR VOTING THROUGH POST

Ballot paper for voting through post for poll to be held at the Extraordinary General Meeting of Baluchistan Glass Limited scheduled on Wednesday, the September 18, 2024 at 12:00 Noon at the registered office of the Company situated at Plot # M-8, Sector M, H.I.T.E Hub, Hub Industrial Estate Lasbela, Baluchistan and through video conferencing.

Contact Details of the Chairman at which the duly filled in ballot paper may be sent:

Address: The Chairman, Baluchistan Glass Limited, Plot # M-8, Sector M, H.I.T.E Hub, Hub Industrial Estate Lasbela, Baluchistan, Email Address: info@balochistanglass.com.

Name of shareholder / joint shareholders	
Registered Address	
Number of shares held and folio number / CDC Account No.	
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	

The draft of resolutions in respect of the Special Business to be conducted during the general meeting is as under:

DRAFT OF RESOLUTION

AGENDA No. 1: To Increase in Paid up Share Capital of the Company by Way of Otherwise Than Right Shares:

To consider and if deemed fit, to pass the following resolution as special resolution for increase in paid up share capital of the Company by way of otherwise than right shares, with or without modification, addition(s) or deletion(s), as recommended by the Board of Directors:

"RESOLVED THAT subject to compliance with the provisions of all applicable laws and requisite regulatory approvals, permissions, and sanctions, including the approvals of the Securities and Exchange Commission of Pakistan (the "SECP") under proviso to Section 83 of the Companies Act, 2017 approval be and is hereby accorded to Baluchistan Glass Limited (the "Company") to increase the paid-up capital of the Company from PKR 2,616,000,000/- to PKR 6,385,120,570/- by the issuance of additional 376,912,057 Ordinary Shares of the face value of PKR 10/- each by way of otherwise than right shares at a price of PKR 10/- each, total PKR 3,769,120,570/- to M/s MMM Holding (Private) Limited, holding company against the funds already provided to the Company amounting to PKR 3,769,120,570/- as loan.

FURTHER RESOLVED THAT the shares when issued shall from the date of their allotment, rank pari passu in all respects with the existing fully paid Ordinary Shares and the recipient of such shares shall enjoy similar rights and entitlements in respect of these shares as in respect of previously held shares from the date of allotment.

FURTHER RESOLVED THAT the Company be and is hereby authorized to take all such actions including but not limited to the filing the requisite applications for seeking permission from the Securities and Exchange Commission of Pakistan and such other regulatory authorities as may be required for issuance of further capital without right offering and all matters relating thereto.

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive or any of the Directors or the Company Secretary of the Company ("Authorized Persons"), be and is hereby authorized singly to enter into and execute such documents as may be required in relation to the further issue of shares otherwise than right shares.

FURTHER RESOLVED THAT the Authorized Persons, be and are hereby further authorized singly to take all steps necessary, ancillary and incidental for the issuance of the shares otherwise than right shares including but not limited to obtaining all requisite regulatory approvals, engaging legal advisor(s) and consultants for the purposes of the above, filing of the requisite application(s), statutory forms and all other documents as may be required to be filed with Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) and any other authority, submitting all such documents as may be required, executing all such certificates, applications, notices, reports, letters and any other document or instrument including any amendments or substitutions to any of the foregoing as may be required in respect of the issue of further shares without right shares and all other matters incidental or ancillary thereto.

FURTHER RESOLVED THAT all acts, deeds, and actions taken by the Authorized Persons pursuant to the above resolutions for and on behalf of and in the name of the Company shall be binding acts, deeds, and things done by the Company.

FURTHER RESOLVED THAT the aforesaid special resolution(s) shall be subject to any amendment, modification, addition or deletion as may be suggested, directed and advised by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (the "SECP") and / or any other regulatory body which suggestion, direction and advice shall be deemed to be part of these Special resolution(s) without the need of the shareholders to pass fresh Special Resolution(s)."

I / we hereby exercise my / our vote in respect of the above mentioned Special Business through postal ballot by conveying my / our assent or dissent to the said resolution by placing tick (✓) mark in the appropriate box below:

Sr.	Nature and description of resolutions	No. of ordinary shares for which votes to be casted	I / We assent to the resolutions (FOR)	I / We dissent to the resolutions (AGAINST)
1.	Special Resolution as per Agenda No. 1 (as given above)			

Signature of shareholder(s): _____

Place: _____ Date: _____

NOTES:

- Dully filled postal ballot should be sent to The Chairman, Baluchistan Glass Limited, Plot # M-8, Sector M, H.I.T.E Hub, Hub Industrial Estate Lasbela, Baluchistan or through email at: info@balochistanglass.com.
- Copy of CNIC should be enclosed with the postal ballot form.
- Postal ballot forms should reach Chairman of the meeting on or before September 17, 2024 up till 05:00 PM. Any postal ballot received after this date / time, will not be considered for voting.
- Signature on postal ballot should match with signature on CNIC / Company record.
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.
- The ballot paper has also been placed on website of the Company (i.e., www.balochistanglass.com).
- Alternatively, the details of E-Voting facility will be communicated via e-mail to the email addresses available in the Register of Members of the Company by the Company appointed E-Voting Service Provider namely M/s Corplink (Private) Limited.
- Members may cast E-Vote online from September 15, 2024 at 09:00 AM till September 17, 2024 at 5:00 PM.

مزید قرار پایا کہ ان حصص کا اجراء ان کی تاریخ تخصیص سے قابل عمل ہوگا جبکہ یہ حصص اپنی تاریخ تخصیص سے موجودہ مکمل ادائیگی والے عوامی حصص کے ساتھ یکساں حیثیت (پاری پاسو) کی درجہ بندی حاصل کریں گے اور ان حصص کا وصول کنندہ اس طرح کے حقوق اور استحقاق کا حامل ہوگا جیسا کہ تاریخ تخصیص سے پہلے موجود حصص کو حاصل ہے۔ مزید قرار پایا کہ کمپنی اس طرح کے تمام اقدامات کرنے کی مجاز ہے جس میں ناصرف سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان بلکہ دیگر ریگولیٹری منظور یوں اور اجازتوں کے لیے مطلوبہ درخواستیں دائر کرنا اور اس حوالے سے دیگر تمام کام، وثیقہ جات، چیزیں اور کارروائیاں بروئے کار لانا شامل ہیں جو کہ ان حصص جن کا بطور علاوہ رائٹ حصص کے اجراء کیلئے منظوری دی گئی ہے کو جاری کرنے کیلئے درکار ہیں۔

مزید قرار پایا کہ کمپنی کے چیف ایگزیکٹو یا کمپنی کے کسی بھی ڈائریکٹر یا کمپنی سیکرٹری ("مجاز افراد") کو اکیلے اختیار دیا جاتا ہے کہ وہ ان حصص جن کی بطور علاوہ رائٹ حصص کے اجراء کیلئے منظوری دی گئی ہے کو جاری کرنے اور تخصیص کرنے کے حوالے سے قرارداد کو عملی جامہ پہنائیں۔

مزید قرار پایا کہ مجاز افراد کو اکیلے اجازت و اختیار دیا جاتا ہے کہ رائٹ حصص کے علاوہ حصص کے اجراء کے لیے تمام ضروری، ذیلی اور تاقی اقدامات کرنے کے لیے، بشمول تمام مطلوبہ ریگولیٹری منظور یوں کے حصول اور مذکورہ بالا مقاصد کے لیے قانونی ماہروں اور تجربہ کاروں کو شامل کرنا، مطلوبہ درخواستیں قانونی فارم اور دیگر تمام دستاویزات جو سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان ("ایس ای سی پی") اور کسی بھی دیگر اتھارٹی کے پاس فائل کرنے کی ضرورت ہو، ایس ای سی پی اور دیگر اتھارٹیز کو تمام دستاویزات پیش کرنا، اس حوالے سے درکار تمام سٹیکہولڈرز، درخواستیں، نوٹس، رپورٹس، خطوط اور کسی بھی دیگر دستاویز یا انسٹرومینٹ پر عمل درآمد کرنا یا ان میں کسی بھی قسم کی درکار ترمیم کرنا یا متبادل مہیا کرنا شامل ہیں۔ مزید قرار پایا کہ کمپنی کے نام پر مذکورہ بالا قراردادوں کے مطابق مجاز افراد کے ذریعہ اٹھائے گئے تمام اقدامات اور بروئے کار لائے گئے تمام کام اور وثیقہ جات کمپنی ہی کی طرف سے تصور کیئے جائیں گے اور کمپنی ان تمام اقدامات، کاموں، وثیقہ جات کی ذمہ دار اور پابند ہوگی۔

مزید قرار پایا کہ مذکورہ بالا خصوصی قراردادوں کی بھی ترمیم، اضافے یا حذف کرنے سے مشروط ہوگی جیسا کہ حصص یافتگان یا ایس ای سی پی اور ایس ای سی پی کے دوسرے ریگولیٹری ادارے کی طرف سے تجویز، ہدایت اور مشورہ دیا جاسکتا ہے جو تجویز، ہدایت اور مشورہ کو حصص یافتگان کی نئی خصوصی قراردادوں کو منظور کرنے کی ضرورت کے بغیر اس خصوصی قراردادوں کا حصہ سمجھا جائے گا۔

میں اہم مندرجہ ذیل قرارداد کے حوالے سے بذریعہ بلا اپنی رضامندی پر اپنی رائے کا اظہار نیچے دیئے گئے نمونوں ٹکس کی نشان دہی (✓) کر کے پوسٹ بلیٹ کے ذریعے پانڈوٹ ڈال رہا ہوں اور ہے ہیں۔

نمبر شمار	قراردادوں کا نام اور صراحت	عمومی حصص کی تعداد جس کے عوض ووٹ ڈالا جا رہا ہے	میں اہم قرارداد پر رضامند ہوں (میں) (حمایت)	میں اہم قرارداد سے غیر متفق ہوں (میں) (مخالف)
1-	ایجنڈا نمبر 1 کے تحت خصوصی قرارداد (مذکورہ بالا)			

حصص یافتہ / مشترکہ حصص یافتگان کے دستخط: _____
مقام: _____ تاریخ: _____

نوٹس:

- 1- باضابطہ طور پر پُر شدہ اور دستخط شدہ اصل پوسٹل بلیٹ، چیئر مین، بلوچستان گلاس لیٹرز، پلاٹ نمبر 8-M، سیکٹر H.I.T.E.M، جب انڈسٹریل انٹیٹسٹیٹ سٹیٹ، بلوچستان پر ارسال کریں یا اصل پوسٹل بلیٹ کی تکین شدہ نقل ای میل ایڈریس: info@balochistanglass.com پر ارسال کریں۔
- 2- سی این آئی سی کی فونو کاپی پوسٹل بلیٹ فارم کے ساتھ منسلک ہونی چاہیے۔
- 3- پوسٹل بلیٹ فارم مورخہ 17 ستمبر 2024ء کو پاس سے قبل دوران اوقات کار اجلاس کے چیئر مین کے پاس پہنچ جانا چاہیے۔ تاریخ خراب کے بعد موصول کردہ کوئی بھی پوسٹل بلیٹ، ووٹنگ کے لیے قبول نہیں کیا جائے گا۔
- 4- پوسٹل بلیٹ پر دستخط کا سی این آئی سی کی پرنٹنگ ریکارڈ میں موجود دستخط سے مماثل ہونا چاہیے۔
- 5- ناکمل، غیر دستخط شدہ، غلط نسخہ شدہ، چھٹا ہوا، کٹیرتی اور دوہری کھائی کے حامل بلیٹ پیپر ریمسٹر کر دیئے جائیں گے۔
- 6- بلیٹ پیپر کمپنی کی ویب سائٹ: www.balochistanglass.com پر بھی اپ لوڈ کر دیا گیا ہے۔
- 7- دوسری جانب، ممبران کو ای ووٹنگ کی سہولت کی تفصیلات کمپنی کے رجسٹر میں موجود ای میل پر کمپنی کے مقرر کردہ ای ووٹنگ سروس فراہم کنندہ میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے ذریعے ارسال کی جائیں گی۔
- 8- ممبران کو مورخہ 15 ستمبر 2024ء کو دن 09:00 بجے سے مورخہ 17 ستمبر 2024ء کی شام 05:00 بجے تک ای ووٹنگ کے اختتام تک ووٹ ڈالنے کی سہولت میسر ہوگی۔



بلوچستان گلاس لمیٹڈ

پلاٹ نمبر 8-M، بیکٹرم H.I.T.E.، حب، حب انڈسٹریل اسٹیٹ اسپیل، بلوچستان فون نمبر 0853-363866

ای میل ایڈریس: info@balochistanglass.com ویب سائٹ: www.balochistanglass.com

بیلٹ پیپر برائے وونگ بڈ ریوڈ اک

کمپنی کے غیر معمولی اجلاس عام میں انتخاب کے لیے بیلٹ پیپر برائے وونگ بڈ ریوڈ اک جو کہ بروز بدھ مورخہ 18 ستمبر 2024ء کو دن 12:00 بجے کے رجسٹرڈ ایڈریس، پلاٹ نمبر 8-M، بیکٹرم H.I.T.E.، حب، حب انڈسٹریل اسٹیٹ اسپیل، بلوچستان پر منعقد کیا جائے گا۔ جس میں حصص یافتگان بڈ ریوڈ پلانک بھی شرکت فرما سکتے ہیں۔ کمپنی کے چیئرمین سے رابطہ کرنے کے لیے تفصیلات، جس پر باضابطہ طور پر شدہ بیلٹ پیپر ارسال کیا جا سکتا ہے: چیئرمین، بلوچستان گلاس لمیٹڈ، پلاٹ نمبر 8-M، بیکٹرم H.I.T.E.، حب، حب انڈسٹریل اسٹیٹ اسپیل، بلوچستان۔ ای میل ایڈریس: info@balochistanglass.com

حصص یافتہ / مشترکہ حصص یافتگان کا / کے نام	
رجسٹرڈ ایڈریس	
موجودہ حصص کی تعداد اور فوئیو نمبر / CDC اکاؤنٹ نمبر	
سی این آئی سی نمبر (سی این آئی سی کی فوٹو کاپی منسلک کریں)	
اضافی معلومات اور منسلک دستاویزات (کارپوریٹ ادارے کارپوریشن اور وفاقی حکومت کا نمائندہ ہونے کی صورت میں)	

کمپنی کے اجلاس عام میں خصوصی امور کی انجام دہی کے لئے قراردادوں کا مسودہ مندرجہ ذیل ہے:

<p style="text-align: center;">قرارداد کا مسودہ</p> <p>ایجنڈا نمبر 1: کمپنی کے ادا شدہ سرمائے میں اضافہ:</p> <p>کمپنی کے ادا شدہ سرمائے میں اضافہ بڈ ریوڈ اک حصص کے علاوہ حصص کے اجراء کیلئے غور کرنا اور منظوری دینا یہ کمپنی کے دستور اور کمپنی کے قواعد و ضوابط میں تبدیلی کی منظوری دینا اور اس حوالے سے درج ذیل خصوصی قرارداد کی ترمیم یا بلا ترمیم کے منظوری دینا جیسا کہ کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے سفارشات دی ہیں۔</p> <p>"قرارداد کیلئے 1 اگست 2017ء کی دفعہ 83 کے تحت سیکورٹیز ریگولیشنز ایکٹ 1997ء کی سیکشن 307(1) کی ترمیم پاکستان ("ایس ای سی پی") کی مطلوبہ منظوری حاصل کرنے کے بعد تمام قابل اطلاق قوانین کی دفعات اور مطلوبہ ریگولیشنز منظور ہوں، اجازتوں اور پابندیوں کی تعمیل کے نتائج بلوچستان گلاس لمیٹڈ ("کمپنی") کو کمپنی کا ادا شدہ سرمایہ جو کہ 2,616,000,000/- روپے (دو ارب اسیھ کروڑ ساٹھ لاکھ روپے) ہے اس کو بڑھا کر 6,385,120,570/- روپے (چھ ارب اسی تین کروڑ اسی لاکھ تیس ہزار پانچ سو ستر روپے) کرنے کی منظوری دی جاتی ہے۔ اس اضافے کیلئے 376,912,057 (ستتیس کروڑ اسی تین لاکھ بارہ ہزار ستاون) عمومی حصص کو مساوی مالیت 10/- روپے فی حصص بطور رائٹ حصص کے علاوہ 10/- روپے فی حصص کے حساب سے گل مالیت 3,769,120,570/- روپے (تین ارب چھتر کروڑ اسی لاکھ تیس ہزار پانچ سو ستر روپے) کے حصص، ایم ایم ہولڈنگ (پرائیویٹ) لمیٹڈ (ہولڈنگ کمپنی) کو جاری کیے جائیں گے۔ جبکہ ان حصص کا اجراء کمپنی کو پہلے سے بطور قرض دی گئی نقد رقم 3,769,120,570/- (تین ارب چھتر کروڑ اسی لاکھ تیس ہزار پانچ سو ستر روپے) کے عوض کیا جائے گا۔</p>
--